



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 19/05/2023 15:13

Comprador

IGH - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)
AV. PERIMETRAL, QUADRA 37 LOTE 74 - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-026

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 287130367
COTAÇÃO Nº 37432 - QUIMICOS - HMNSL MAIO/2023

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Contato:	Lucas Augusto 39562911
Inserção da Cotação:	11/05/2023 12:43:28
Vencimento:	12/05/2023 12:42:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	<p>---*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado.</p> <p>*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.</p>
Termos e Condições:	<p>---*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega Imediata, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.</p>
Cotação:	Pública

Fornecedor: Todos os Fornecedores

Status do Item: Todos os Status

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	ALFALAGOS LTDA. CNPJ: 05.194.502/0004-67 NOVA ODESSA - SP Web Service Alfalagos (35) 3701-0467 gestorcomercial@alfalagos.com.br Mais informações	R\$ 800,0000	3 dias após confirmação	15/05/2023	a vista	CIF	-
2	BF DE ANDRADE HOSPITALAR CNPJ: 36.979.350/0001-99 GOIÁS - GO Glazielly Fagundes 62985704680 vendas3@bfdeandradehospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	15/05/2023	30 ddl	CIF	
3	Belive Medical Produtos Hospitalares Ltda CNPJ: 32.757.824/0001-05 CONTAGEM - MG Amanda Soterio (19) 32560500 vendas8@belivemedical.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	2 dias após confirmação	15/05/2023	Pagto Antecipado	CIF	
4	Científica Médica Hospitalar Ltda CNPJ: 07.847.837/0001-10 GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	15/05/2023	30 ddl	CIF	
5	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP CNPJ: 67.729.178/0004-91 JAGUARIÚNA - SP Usuário Ws Rioclarense (19) 3522-5800 bionexo@rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	15/05/2023	30 ddl	CIF	-
6	Dipha Distribuidora Pharmaceutica Ltda CNPJ: 44.672.062/0001-15 RIBEIRÃO PRETO - SP Usuario Ws Dipha Distribuidora (16) 8828-5163 paula@dipha.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	3 dias após confirmação	15/05/2023	a vista	CIF	-
7	Ello Distribuicao Ltda - Epp CNPJ: 14.115.388/0001-80 GOIÂNIA - GO Webservice Ello Distribuição	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	16/05/2023	30 ddl	CIF	PEDIDO SOMENTE SERÁ ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANÁLISE DE CREDITO VALIDAÇÃO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR

	(62) 4009-2100 comercial@ellodistribuiçao.com.br Mais informações						
8	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 04.342.595/0002-03 BELO HORIZONTE - MG Afonso Marra vendas3@farmater.com.br Mais informações	R\$ 750,0000	3 dias após confirmação	11/07/2023	a vista	CIF	banco do brasil s/a ag 1229-7 c/c 69547-5
9	H M Borges CNPJ: 14.631.657/0001-61 GOIÂNIA - GO Harley Borges 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	2 dias após confirmação	15/05/2023	30 ddl	CIF	
10	Med Center Comercial Ltda CNPJ: 00.874.929/0001-40 POUSO ALEGRE - MG Webiservice Medcom (35) 3449-1950 luiz.godoi@medcentercomercial.com.br Mais informações	R\$ 1.300,0000	2 dias após confirmação	17/05/2023	30 ddl	CIF	ESTAMOS ABERTOS PARA NEGOCIAÇÃO. ATENTAR AS OBSERVAÇÕES. ESTOQUE SUJEITO A ALTERAÇÃO, SEM REALIZAÇÕES DE RESERVA. QUALIFICAÇÃO GAFO. SUJEITO A ANÁLISE DE CRÉDITO, PODENDO SER REVISTO FORMA DE PAGAMENTO. SKYPE: MEDCENTER.TELEVENDAS16@OUTLOOK.COM CONTATO (35) 3449 1950 RAMAL 243 RESPONSÁVEL: TONIELLE COUTINHO TONIELLE.COUTINHO@MEDCENTERCOMERCIAL.COM.BR MEDICAMENTOS TERMOLÁBEIS TERÁ QUE SER AFERIDO A TEMPERATURA POR PIRÔMETRO. PEDIDOS ABAIXO DO VALOR MINIMO NÃO SERÃO RESGATADOS. CONSULTAR PRAZO DE ENTREGA E CONDIÇÃO DE PAGAMENTO PARA PARA MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO
11	Multifarma Comercial Ltda - Me CNPJ: 21.681.325/0001-57 BELO HORIZONTE - MG Usuário Ws Multifarma (31) 2522-8170 comercial@multifarma.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	2 dias após confirmação	15/05/2023	a vista	CIF	*COTAÇÃO RESPONDIDA PARA ENTREGA IMEDIATA* Preços validos por 3 dias uteis. Prazos de pagamento mediante análise de crédito de acordo com o valor do pedido.Atentar para o valor de faturamento mínimo para a região de destino.Prazo de entrega refere-se a dias uteis contados a partir do faturamento respeitando nosso horário de corte.TEL.: 0800 608 8088 - (31)2522.8170 - NAYARA ALMEIDA- E-mail vendas20@multifarma.com.br
12	NL Produtos Hospitalares Ltda CNPJ: 10.750.894/0001-90 GOIÂNIA - GO MARCOS JUNIOR (62)3088-5462 nlph@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	5 dias após confirmação	15/05/2023	28 ddl	CIF	
13	Nacional Comercial Hospitalar Ltda CNPJ: 52.202.744/0001-92 RIBEIRÃO PRETO - SP Usuario Webservice (16) 3963-9090 suportebionexo@grupoelfa.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	2 dias após confirmação	15/05/2023	28 ddl	CIF	SUJEITO A DISPONIBILIDADE DE ESTOQUE E ANÁLISE DE CRÉDITO. PARA NOVOS CLIENTES PAGAMENTO APENAS À VISTA. [Vendedor: Carla Cruz - E-mail: carla.cruz@grupoelfa.com.br]
14	RM Hospitalar Ltda CNPJ: 25.029.414/0001-74 GOIÂNIA - GO MÁrcia Nunes de Castro (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com Mais informações	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	15/05/2023	30 ddl	CIF	
15	Sensorial Saude Distribuidora Ltda CNPJ: 40.948.968/0001-69 LAURO DE FREITAS - BA	R\$ 1.500,0000	4 dias após confirmação	22/05/2023	30 ddl	CIF	-

	Usuário Ws Sensorial (71) 9680-0509 mario@sensorialsau.de.com Mais informações						
16	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda CNPJ: 45.212.514/0001-49 GOIÂNIA - GO Vinicius Ferreira 62 9 9987-6405 vendas@symex.com.br Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	15/05/2023	28 ddl	CIF	

1	Produto	Respostas					
		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem Comentário Situação
	CLOREXIDINA SOL DEGERMANTE 2% FRASCO 100ML Código: 15896 Quantidade: 200 Frasco Marcas ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Justificativa Prazo de pagamento não atende a instituição; Informações de Última Compra 02/02/2023						
	Fornecedor: LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	R\$ 2,3500	R\$ 470,0000	24	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 100ML ALMOTOLIA CX C/24UN - 88192, VIC PHARMA	CAIXA - -
	Marca: CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE, VIC PHARMA	RM Hospitalar Ltda	R\$ 3,0900	R\$ 618,0000	1	CLOREX.DEGERM.2.0% (RIOHEX)100ML ALMOT.TWIST OFF, RIOQUIMICA	FR -
	Preço Unitário: 3,1200 Quantidade: 170.0 23/11/2022	Nacional Comercial Hospitalar Ltda	R\$ 3,2932	R\$ 658,6400	30	0004455 - CLOREXIDINA 2% 100ML TENSOAT ALMOT RIOHEX C 30 0510101710 - RIOQ - RIOQUIMICA	CE . -
	Fornecedor: Ultra Medical Comercio De Materiais Hospitalares Ltda Epp	Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 3,5000	R\$ 700,0000	1	SABONETE LIQ CLOREXIDINA RIOHEX 2% TENSOATIVO 100ML - RIOQUIMICA	- SABONETE LIQ CLOREXIDINA RIOHEX 2% TENSOATIVO 100ML - RIOQUIMICA RIOQUIMICA
	Marca: SOL GLIC DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 100ML, VIC PHARMA	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 8,4600	R\$ 1.692,0000	1	RIOHEX 4% DEGERMANTE TENSOATIVOS 100ml *S* (RIOQ) -- INDUSTRIA FARMACEUTICA RIOQUIMICA LTDA	UN RIOHEX 4% DEGERMANTE TENSOATIVOS - 100ml *S* (RIOQ)
	Preço Unitário: 2,6086						

Quantidade: 168.0
18/10/2022
Fornecedor: Ello Distribuicao Ltda - Epp
Marca: CLOREXIDINA 2% SOL DEGERMANTE 100ML - VICPHARMA
Preço Unitário: 2,8000
Quantidade: 200.0

ESCOVA P/ DEGERMACAO DAS MAOS C/ CLOREXIDINA 2% -> CLOREXIDINA 2%; CERDAS MACIAS; CABO PLASTICO DESCARTAVEL EMBALAGEM ALUMIZADA/BLISTER; REGISTRO NO MINISTREIO DA SAUDE - UNIDADE Código: 30670	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade: 528 Unidade Marcas ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA	Belive Medical Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 1,6500	R\$ 871,2000	48	ESCOVA DESC.SCRUB MX 2% 48UNID MARCLORHEX, ESCOVA DESC.SCRUB MX 2% 48UNID MARCLORHEX, ESCOVA DESC.SCRUB MX 2% 48UNID MARCLORHEX, ESCOVA DESC.SCRUB MX 2% 48UNID MARCLORHEX, CRISTALIA	CX	-	-
Justificativa ;Belive, Rioclarense, med Center,Nacional, Dipha e Ello, Multifarma Não atende a condição de pagamento/prazo.	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	R\$ 1,9000	R\$ 1.003,2000	48	ESCOVA DESCARTÁVEL SCRUB MX 2% CX /48UN, CRISTALIA	CAIXA	-	-
Informações de Última Compra 17/05/2023	Med Center Comercial Ltda	R\$ 1,9131	R\$ 1.010,1168	1	ESCOVA P/DEGERMACAO DAS MAOS C/CLOREX (S), CRISTALIA	UN	ESCOVA CLOREX P/DEGER MAOS CX COM 48UN	-
	Nacional Comercial Hospitalar Ltda	R\$ 1,9630	R\$ 1.036,4640	108	0023803 - ESCOVA CLOREXIDINA 2% 22ML RIOHEX C 108 0510105247 - RIOQ - RIOQUIMICA	CE	-	-
	Ello Distribuicao Ltda - Epp	R\$ 1,9800	R\$ 1.045,4400	1	ESCOVA CLOREXIDINA 2% 22ML - VICPHARMA	1	ESCOVA CLOREXIDINA 2% 22ML KEDRION BRASIL DIST DE PROD HOSP LTDA	-
	Dipha Distribuidora Pharmaceutica Ltda	R\$ 2,0417	R\$ 1.078,0176	48	CRISTALIA	UNIDADE	-	-
	Multifarma Comercial Ltda - Me	R\$ 2,0419	R\$ 1.078,1232	48	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	UN	ESCOVA DESCARTAVEL SCRUB MX 2% CX C/48 UNIDADES	-
09/05/2023	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	R\$ 2,1200	R\$ 1.119,3600	48	ESCOVA CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 22ML C/48, VICPHARMA	ESCOVA CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 22ML C/48 - 2% - Caixa -		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

2% 22ML - VICPHARMA						LIQUIDA - VICPHARMA Caixa	17/05/2023 14:27
Preço Unitário:	1,9800	RM Hospitalar Ltda	R\$ 2,1400	R\$ 1.129,9200	1	ESCOVA/ESPONJA C/CLOREX.MARCLORHEX(SCRUB), UN CRISTALIA	-
Quantidade:	500.0						
23/11/2022							
Fornecedor:	Ultra Medical Comercio De Materiais Hospitalares Ltda Epp	ALFALAGOS LTDA.	R\$ 2,2304	R\$ 1.177,6512	1	ESCOVA DEGERMANTE C/CLOREXIDINA 2% - - RIOQUIMICA	Unidade -
Marca:	ESCOVA DESCARTAVEL DE CLOREXIDINA, VIC PHARMA	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 2,2800	R\$ 1.203,8400	108	ESCOVA CLOREXIDINA 2% (RIOHEX) 22ML C/108 RIOQUIMICA, RIOQUIMICA	CX -
Preço Unitário:	1,8270	Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 2,6000	R\$ 1.372,8000	48	ESCOVA C/CLOREXIDINA 2% SCRUB - CRISTALIA	- ESCOVA C/CLOREXIDINA 2% SCRUB - CRISTALIA CRISTALIA
Quantidade:	528.0	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,2200	R\$ 2.228,1600	1	RIOHEX 2% ESCOVA DIGLICONATO 22ML*S* (RIOQUIMICA) -- INDUSTRIA FARMACEUTICA RIOQUIMICA LTDA	UN - RIOHEX 2% ESCOVA DIGLICONATO 22ML*S* (RIOQUIMICA)
		H M Borges	R\$ 4,8000	R\$ 2.534,4000	80	ESCOVA PARA DEGERMACAO DAS MAOS COM PVPI, RIOQUIMICA	UND -

3

REVELADOR RAI0 X PARA 38 LTRS Código: 43884		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade:	1 Galão	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 428,9000	R\$ 428,9000	1	REVELADOR AUTOMATICO RAI0 X 38 DPC BRASIL, DPC BRASIL	UN		-
Marcas Preferidas:	-								
Justificativa									
Prazo de pagamento não atende a instituição;									
Informações de Última Compra									
15/07/2022									
Fornecedor:	MED OESTE HOSPITALAR EIRELI								
Marca:	REVELADOR PARA RAI0-X AUTOMATICO 38 LITROS - REF. 32694, AGFA								
Preço Unitário:	480,0000								
Quantidade:	1.0								
13/06/2022									
Fornecedor:	Cientifica Médica Hospitalar Ltda								

Marca:	REVELADOR AUTOMATICO RAIO X 38 DPC BRASIL, DPC BRASIL
Preço Unitário:	379,1400
Quantidade:	1.0
28/04/2022	
Fornecedor:	Científica Médica Hospitalar Ltda
Marca:	REVELADOR AUTOMATICO RAIO X 38 DPC BRASIL, DPC BRASIL
Preço Unitário:	360,4500
Quantidade:	1.0

4

SABONETE LIQUIDO NEUTRO INFANTIL SOL 250ML (PH: 6,7 - 7,5) Código: 38379		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade:	50 Unidade	NL Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 6,1000	R\$ 305,0000	1	SABONETE LIQ. INFANTIL INDABABY - 250ML 1 - INDALABOR, INDALABOR			-
Marcas Preferidas:	-	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda	R\$ 6,4600	R\$ 323,0000	1	INDABABY - SABONETE LIQUIDO NEUTRO INFANTIL - FR 250ML, INDALABOR	FR	40 UNIDADES EM ESTOQUE	-
Justificativa		FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 33,8100	R\$ 1.690,5000	1	SAB GRANADO GLICER LIQ 250ml *M* -- CASA GRANADO- LAB.FARMACIAS E DROG.S.A.	UN	SAB GRANADO GLICER LIQ 250ml *M*	-
Prazo de Entrega não atende a necessidade;									
Informações de Última Compra									
23/11/2022									
Fornecedor:	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me								
Marca:	sabonete liq infantil 250 ml almotolia - Indalabor - Indalabor								
Preço Unitário:	5,6000								
Quantidade:	48.0								
31/10/2022									
Fornecedor:	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me								
Marca:	sabonete liq infantil 250								

	ml almotolia - Indalabor - Indalabor
Preço Unitário:	5,6000
Quantidade:	40.0
21/07/2022	
Fornecedor:	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me
Marca:	sabonete liq infantil 250 ml almotolia - Indalabor - Indalabor
Preço Unitário:	5,6000
Quantidade:	30.0

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
BF DE ANDRADE HOSPITALAR	1	R\$ 1.119,3600
Total:	1	R\$ 1.119,3600

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000

Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 1.119,3600

Total de Itens da Cotação: 4 Total de Itens Impressos: 4

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

[imprimir](#)
[voltar](#)